Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2019г.
                         № 37

с.Новогеоргиевка

 1 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Об одобрении прогноза социально-экономического развития

Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

В соответствии   Положениемо бюджетном процессе  администрации Новогеоргиевского
сельсовета, утвержденном решением Новогеоргиевского сельского  Совета народных
депутатов от 28.06.2016  № 125

п о с т а н о в л я ю:

1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Новогеоргиевского сельсовета
на 2020-2022годы (приложение).

 2 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Глава  Новогеоргиевского сельсовета                                                       Е.В.Емельянова

 3 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Приложение

к постановлению главы

Новогеоргиевского сельсовета

от 12.11.2019 № 37

 4 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Новогеоргиевского сельсовета

на период с 2020 по 2022 годы.

Прогноз социально-экономического развития Новогеоргиевского сельского поселения
разработан на основе сценарных условий социально-экономического развития
Российской Федерации на 2020 год и плановый период до 2022 года с учетом анализа
социально-экономического развития Новогеоргиевского сельсовета за 2018 год и 9
месяцев 2019 года.

I. Ожидаемые итоги социально-экономического развития

Новогеоргиевского сельсовета в 2019 году.

Ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения в 2019 году
скорректированы с учетом статистических отчетных данных за 9 месяцев 2019 года.

 5 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

1.Демография

На территории сельского поселения  находится 3 населенных пункта, в которых по
состоянию на 01.01.2019 г. проживают 720 человек.

Возрастная структура населения поселения: в общей численности населения доля лиц
моложе трудоспособного возраста – 21,6%, лиц трудоспособного возраста –
56,2%,старше трудоспособного возраста – 22,2%.

Следует отметить, что в последнее десятилетие в муниципальном образовании
складывается неблагоприятная демографическая обстановка. Происходит дальнейшее
сокращение численности населения вследствие высокой естественной убыли -
наблюдается превышение смертности над рождаемостью. Непрекращающийся рост
смертности населения сдерживает оздоровление демографической обстановки,
миграционный прирост не компенсирует естественную убыль населения. Численность
населения Новогеоргиевского поселения к концу 2019 г. может уменьшиться.

2. Экономическое развитие поселения

Промышленность
 Промышленных предприятий на территории поселения не зарегистрировано, в связи с
чем показатели по промышленности  в таблице нулевые.

 6 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Сельское хозяйство
 Сельское хозяйство представлено следующими животноводческими предприятиями :

СПК «Новогеоргиевский» ООО «агро-Север-3»

Потребительский рынок
 Всего предприятий торговли - 2

2.3.Инвестиции, развитие территории

Одним из отрицательных признаков динамичного развития экономики является
отсутствие инвестиционной активности на территории поселения.

2.4. Трудовые ресурсы, доходы, занятость

Численность занятого населения на территории поселения к концу года планируется до
245 человек или 59 % от экономически активного населения (с учетом работающих
вахтовым методом). Ожидаемая численность  официально признанных безработных на
конец 2019 г. - 32 человека.

Рост заработной платы, по-прежнему, является важнейшим фактором обеспечения
повышения жизненного уровня населения. Ожидаемый уровень номинальной
среднемесячной заработной платы за 2019 г. составит 11000 руб.

 7 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

    1. Прогноз основных показателей социально-экономического развития  на 2020-2022
годы

Прогноз социально-экономического развития Петрушинского сельсовета разработан на
основе сценарных условий функционирования Российской Федерации до 2018 года, с
учетом функционирования экономики в посткризисный период, а так же с учетом
ожидаемых результатов развития поселения в 2019 году.

1.Демография

В 2020-2022 гг. в поселении прогнозируется развитие демографической ситуации под
влиянием сложившихся тенденций рождаемости, смертности и миграции. Сокращение
численности населения по-прежнему будет обусловлено естественной убылью
населения. Численность населения Новогеоргиевского муниципального образования к
концу 2020г. может снизиться на 2 человек и составить 718 человек.

2. Экономическое развитие поселения

2.1.Сельское хозяйство

Основные ожидания положительных результатов развития сельскохозяйственного
производства связаны с планами КФХ   по увеличению поголовья крупного рогатого
скота, расширением хозяйства.

 8 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Финансовая поддержка из областного бюджета предусматривается на производство
зерна, мяса крупного рогатого скота, молока, сохранение плодородия земель, улучшение
генофонда в растениеводстве и животноводстве, повышение трудового и кадрового
потенциала. Предусматривается выделение бюджетных средств на субсидирование
процентной ставки по привлеченным кредитам.

В 2020-2022 годах продолжится реализация муниципальной целевой программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Шимановском районе на 2018-2020гг».

2.2.Потребительский комплекс и предпринимательство

Положительному развитию малого предпринимательства будут способствовать меры
государственной поддержки, предусмотренные федеральным, региональным и местным
законодательством.

2.3.Инвестиции, развитие территории

Будет продолжена работа по привлечению  потенциальных инвесторов.

2.4. Трудовые ресурсы, доходы, занятость

Численность занятого населения к 2020 году составит 274 человек. Уровень
безработицы на конец 2020  года составит 7 % от экономически активного населения.

 9 / 10

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Новогеоргиевского сельсовета на 2020-2022 год

Прогнозируется повышение номинальной среднемесячной заработной платы к 2020 г. до
размера 20621  рубля или  на 7,5% по сравнению с 2019 годом.

 10 / 10